
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 18:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Estrada Local de Rabal de Arriba a Rabal de Abaixo e outros

Valor estimado del contrato 50.226,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.774,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.774,13 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa concello s/n
(15821) O Pino España

Adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COSMALCA S L

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62842b6d-15c6-4b66-960c-bdf4900152a3


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 46.288,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.724,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

NIF B15121783

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.222,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.558,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor propuesta
Fecha del Acuerdo 21/05/2019
Plazo de Formalización Del 22/05/2019 al 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
porcentaje de personal fijo en relación con la platilla glogal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: https:// dacoruna.gal/valoraciónExpresión de evaluación 

reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

esquema del plan de seguridad y salud
: 5Ponderación 

pland e control de calidad
: 5Ponderación 

programa de actuación ambiental
: 5Ponderación 

programa de trabajo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDSkGvpgt4guf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004042994 |  2019-493692 | Tue, 21 May 2019 18:30:51:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29483060818613286500323461569764743299 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDSkGvpgt4guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

